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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025 06-06-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 07-06-2025 11-06-2025 20-06-2025 28-06-2025 05-07-2025 12-07-2025 16-07-2025 26-07-2025 26-07-2025 26-07-2025 26-07-2025 26-07-2025

N° TOTAL DETECCIONES 43 88 92 93 94 96 97 99 99 99 99 99

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3 4

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 94 126 192 225 225 227 227 230 230 230 230 231

N° REVISIONES A TRAMPA 94 220 524 747 968 1187 1364 1636 1782 2099 2329 2474

FRECUENCIA DE REVISIONES 1 VEZ POR SEMANA ÁREA "A" 1 VEZ POR SEMANA ÁREA "A"
2 VECES POR SEMANA  ÁREA "A", 

"B" Y "C"

1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A", "B" Y 

"C"
1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A" Y "B" 1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A" Y "B" 1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A" Y "B" 1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A" Y "B" 1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A" Y "B" 

1 VEZ POR SEMANA ÁREA "A" Y DOS 

VECES POR SEMANA ÁREA "B"
UNA VEZ POR SEMANA 1 VEZ POR SEMANA  ÁREA "A" Y "B" 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025 02-06-2025

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 06-06-2025 10-06-2025 10-06-2025 10-06-2025 10-06-2025 07-07-2025 07-07-2025 07-07-2025 07-07-2025 07-07-2025 07-07-2025 07-07-2025

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 4 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 7

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 1 2 3 0 1 2 3 4 5 6

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 28 80 80 80 157 210 228 228 252 394 394 394

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 20 48 50 50 78 105 125 125 136 179 179 179

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 113 289 306 312 373 517 733 733 798 905 908 908

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 1386 2364 2485 2528 3114 3821 6181 6181 6629 7402 7438 7438

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 90,08 175,638 184,573 189,473 201,243 247,2 261,13 261,13 273,2 314,4 316,9 316,9

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 13 23 23 23 23 27 30 30 30 35 35 35

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 228 235 235 235 235 235 235 235 235 235 235 235

PORCENTAJE DE INFESTACION 16,45 9,94 9,46 9,30 7,55 6,15 3,80 3,80 3,55 3,17 3,16 3,16

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 4 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 1 3 3 3 7 7 7 7 7 7 11 11

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 80 796 890 955 1763 2594 3966 4611 6706 7819 8150 8150

LITROS DE DZN APLICADO 250 11050 13650 14750 26960 39060 57660 68160 85260 90660 95960 95960

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 544 811 881 885,5 1198,5 1579 1785 1785 2224,5 2393,5 2457,5 2457,5
N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 7 10 11 14 14 14 14 14 14 19 23 23

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 12,96°D AIRE 7,15°D AIRE 12,59°D AIRE 1,47°D AIRE 13,69°D AIRE 13,46°D AIRE 42,84°D AIRE 2,86°D AIRE 25,73°D AIRE 30,91°D AIRE 77,71°D AIRE 111,63°D AIRE

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL  Y SEMILLAS / SAG 

SEMANA / REPORTES #

COMUNA: MONTE PATRIA -  PROVINCIA:  LIMARI - REGION: COQUIMBO

09-06-2025 al 15-06-2025 #2 16-06-2025 al 22-06-2025 #3 23-06-2025 al 29-06-2025 #4 30-06-2025 al 06-07-2025 #5 14-07-2025 al 20-07-2025 #702-06-2025 al 08-06-25 #1 07-07-2025 al 13-07-2025 #6 11-08-2025 AL 17-08-2025 #1104-08-2025 AL 10-08-2025 #1021-07-2025 al 27-07-2025 #8 28-07-2025 al 03-08-2025 #9 18-08-2025 AL 24-08-2025 #12
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 06-06-2025 06-06-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 26-07-2025 26-07-2025

N° TOTAL DETECCIONES 99 99

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 5 5

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 232 232

N° REVISIONES A TRAMPA 2802 3079

FRECUENCIA DE REVISIONES UNA VEZ POR SEMANA UNA VEZ POR SEMANA 

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 02-06-2025 02-06-2025

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 07-07-2025 07-07-2025

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 7 7

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 7 8

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 394 394

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 179 179

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 940 942

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 7711 7721

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 324,47 325,6

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 35 35

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 235 235

PORCENTAJE DE INFESTACION 3,048 3,044

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 6 6

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 2 2

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 11 11

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 8150 8941

LITROS DE DZN APLICADO
96760

106560
KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 2457,5 2457,5

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 23 23

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
144,94°D AIRE 144,94°D AIRE + 16,52°D SUELO

SEGUNDO CICLO 0 0

TERCER CICLO 0 0

COMUNA: MONTE PATRIA -  PROVINCIA:  LIMARI - REGION: COQUIMBO

SEMANA / REPORTES #

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

01-09-2025 AL 07-09-2025 #1425-08-2025 AL 31-08-2025 #13

 


